

## ایران در انتظار پاسخ روسیه درباره "اس 300"

سفیر ایران در مسکو گفت که تهران در انتظار پاسخ طرف روسی به پیشنهادش برای پس گرفتن شکایت جمهوری اسلامی از "روس آبارون اکسپورت" است

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/ سرویس روسیه

سفیر ایران در مسکو گفت که تهران در انتظار پاسخ طرف روسی به پیشنهادش برای پس گرفتن شکایت جمهوری اسلامی از "روس آبارون اکسپورت" است. به گزارش ایسنا، محمودرضا سجادی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو روز جمعه اظهار داشت کشور وی در انتظار پاسخ روسیه به پیشنهاد تهران برای صرفنظر از شکایتش از این کشور در زمینه تحویل ندادن سیستم های موشکی پدافند هوایی "اس 300" است.

بنا بر گزارش خبرگزاری نووستی، سجادی گفت: در حال حاضر توپ در زمین روسیه است اما ما آماده همکاری در رابطه با اس 300 هستیم.

ایران در رابطه با لغو قرارداد تحویل سیستم های "اس 300" توسط روسیه، یک شکایت 4 میلیارد دلاری را علیه "روس آبارون اکسپورت"، شرکت دولتی صادرات و واردات تسلیحات و تجهیزات نظامی روسیه، به دادگاه بین المللی داوری در سوییس تقدیم کرده است.

سرگی چمیروف، رییس شرکت دولتی "روستخ"، موسسه دولتی طراحی، تولید و صادرات فن آوری های پیشرفته غیر نظامی و نظامی روسیه چندی پیش اظهار کرده بود که امکان برنده شدن روسیه در دادگاه رسیدگی به شکایت ایران در خصوص اجرایی نکردن قرارداد فروش "اس 300" اندک است.

همچنین بر اساس گزارش شبکه خبری پرس.تی.وی، سجادی روز جمعه به خبرگزاری اینترفکس گفت که تهران در صورتی که روسیه به تعدات قراردادی اش عمل کند، از شکایتش صرفنظر خواهد کرد.

وی گفت که اگر ایران ببیند که روسیه موضعش در قبال تحویل اس-300 را تغییر داده است، رفتارش را تغییر خواهد داد.

قرارداد تحویل سیستم های "اس-300" در اواخر سال 2007 میلادی امضا شد و قرار بود روسیه پنج آتشبار از این سیستم های موشکی به ارزش حدود 800 میلیون دلار را به ایران تحویل دهد.

دمیتری مدودف، رییس جمهور روسیه روز چهارشنبه 22 سپتامبر سال 2010 میلادی با صدور فرمانی تحت عنوان "تدابیر مربوط به اجرای قطعنامه شماره 1929 شورای امنیت سازمان ملل متحد، مورخ 9 ژوئن سال 2010 میلادی"، تحویل سیستم های اس 300، تسلیحات زرهی و هواپیما، هلیکوپتر و ناوهای جنگی به ایران را ممنوع کرد. مسکو قرارداد تحویل سیستم های "اس-300" را در سپتامبر همان سال لغو کرد.

سیستم های "اس-300" ویژه دفاع از موسسات صنعتی، نهادهای دولتی، پایگاه های نظامی و مقرهای فرماندهی در برابر حملات هوایی و فضایی دشمن هستند. این سیستم قادر به نابودسازی اهداف بالستیک و دارای قابلیت حمله به اهداف زمینی است. جدیدترین مدل سیستم "اس-300" می تواند هواپیماهای دشمن را در فاصله 150 کیلومتری و ارتفاع 27 کیلومتری نابود کند. /خ پایان پیام.